
Ergebnisliste 

Qualifikation II AK 16/18 NRW-Meisterschaft  zzgl. WAGR-Wertung 

im Düsseldorfer GC Runde 3 - 10.06.2018
18-Loch Turnier - Vorgabenwirksam; Einzel - Zählspiel

Platz Name Club Stv/Spv 1. 2. 3. Ges. +/- 

 Brutto - AK16 - Damen  (Gesamtpreis) 

1 1 Sophie Witt Hubbelrath, GC +1,2 (?)/+1 72 72 73 217 +4

2 2 Anna Lina Otten Düsseldorfer GC +0,9 (?)/0 73 73 73 219 +6

3 3 Leonie Wulfers Brückhausen, GC 3,2/4 76 76 74 226 +13

4 Hanna Charlotte Kölker Bergisch Land, GC 4,3/5 75 83 72 230 +17 

* Blanka Decker Hummelbachaue, GC 3,3 (?)/4 77 78 75 230 +17 

6 Julia Ley Kölner GC 3,2 (?)/4 80 76 75 231 +18 

* Anna Nomrowski Hummelbachaue, GC 3,5 (?)/4 81 72 78 231 +18 

8 Jette Schulze Kölner GC +0,7 (?)/0 82 72 79 233 +20 

9 Carolin Alblas Hummelbachaue, GC 3,6 (?)/4 74 81 79 234 +21 

* Estelle Scherer Marienburger GC 6,6 (?)/8 77 76 81 234 +21 

* Milla-Marlen Sagel Bielefelder GC 4,0/5 77 76 81 234 +21 

12 Patrizia Burrenkopf Marienburger GC 4,7/6 77 77 82 236 +23 

13 Ina Pütter Bochumer GC 7,9 (?)/9 83 77 77 237 +24 

14 Leona Vassiliadis Rhein-Sieg, GC 5,2 (?)/6 83 74 83 240 +27 

15 Nina Klug Hummelbachaue, GC 5,2 (?)/6 83 74 84 241 +28 

 Brutto - AK16 - Herren  (Gesamtpreis) 

1 1 Jonas Baumgartner Hösel, GC +0,5 (?)/+2 71 69 73 213 0

2 2 Thomas Georg Schmidt Bergisch Land, GC 1,9 (?)/1 75 70 69 214 +1

3 * Ben Marckmann Bergisch Land, GC 0,6/0 71 72 71 214 +1

4 Niclas Petermann Rhein-Sieg, GC 1,2 (?)/0 75 73 70 218 +5 

5 Fynn Hessenkämper Teutoburger Wald 0,9 (?)/0 73 74 72 219 +6 

6 Axel Gohlke Köln, G&LC 2,2 (?)/1 71 74 75 220 +7 

7 Tim Bertenbreiter Hösel, GC 2,6 (?)/2 70 70 83 223 +10 

8 Laurenz Meifels Hubbelrath, GC 3,7 (?)/3 79 75 70 224 +11 

9 Florian Kiessling Hösel, GC 3,5 (?)/3 72 81 72 225 +12 

10 Henri Landwehr 
Münster-Wilkinghege, 
GC 

3,6/3 73 79 74 226 +13 

* Laurenz Lennart Rayermann Hubbelrath, GC 3,8 (?)/3 75 76 75 226 +13 



* Finn Deutz Mergelhof Sektion, GC 3,4 (?)/3 75 73 78 226 +13 

13 Fritz jun. Zickuhr Kölner GC 3,4 (?)/3 74 84 69 227 +14 

* Benedikt Kramer Kölner GC 3,3/2 72 78 77 227 +14 

15 Jan Göhlich Gütersloh, Westf. GC 2,7 (?)/2 78 79 71 228 +15 

* Lasse Frangenberg Duvenhof, GC 5,5 (?)/5 79 73 76 228 +15 

17 Laurenz Ruf Kölner GC 4,2 (?)/3 81 76 74 231 +18 

* Christian Weißmeier Kölner GC 3,2 (?)/2 80 76 75 231 +18 

19 Marlon Bickmann Düsseldorfer GC 6,9 (?)/6 80 76 78 234 +21 

20 Philip Otte Duvenhof, GC 7,4 (?)/7 81 77 78 236 +23 

21 Simeon-Jonny Linz Hubbelrath, GC 5,4 (?)/5 79 79 79 237 +24 

* Niklas Voß Hubbelrath, GC 3,0 (?)/2 80 77 80 237 +24 

* David Schmitz Kölner GC 3,7 (?)/3 75 79 83 237 +24 

24 Wichard Koch Haus Bey, GC 4,9 (?)/4 79 78 81 238 +25 

 Brutto - AK18 - Damen  (Gesamtpreis) 

1 1 Anna-Maria Diederichs Hubbelrath, GC +0,6/0 70 76 74 220 +7

2 2 Lena Ivens Hubbelrath, GC 3,8 (?)/5 78 71 75 224 +11

3 3 Sirah Steinhoff Paderborner Land, GC 3,4/4 74 77 79 230 +17

4 Kim Victoria Siercks Kölner GC 3,2/4 74 81 76 231 +18 

5 Filippa Farah Rayermann Hubbelrath, GC 5,5 (?)/6 82 78 79 239 +26 

6 Tatyana Maria Flötgen Münster-Tinnen, GC 6,1 (?)/7 85 79 81 245 +32 

7 Hannah Wilhelm Westerholt, GC Schloss 9,8 (?)/11 88 82 84 254 +41 

8 Svenja Pohlhausen Düsseldorfer GC 5,9 (?)/7 82 85 90 257 +44 

9 Lilli Marie Raddatz Marienburger GC 12,0 (?)/13 90 88 84 262 +49 

10 Julia Semesdiek Aldruper Heide, GC 11,7 (?)/13 91 91 85 267 +54 

11 Hannah Nietzsch (NA) Paderborner Land, GC 4,0 (?)/5 91 94 0 185 -28 

 Brutto - AK18 - Herren (Gesamtpreis) 

1 1 Frederik Schott Düsseldorfer GC +1,7/+3 69 69 66 204 -9

2 2 Christian Hellwig Kölner GC +1,6 (?)/+3 73 72 67 212 -1

3 3 Leo Maciejek Münster-Tinnen, GC 1,8 (?)/1 67 76 70 213 0

4 Nick Spillmann Hösel, GC +1,4 (?)/+2 72 75 72 219 +6 

5 Moritz Joswig Teutoburger Wald 4,4/4 76 75 72 223 +10 

* Franz Schindler Marienburger GC 3,2/2 78 72 73 223 +10 

* Leon Heitz Münster-Tinnen, GC 2,3 (?)/1 73 75 75 223 +10 

8 Moritz Krug Hubbelrath, GC 3,2/2 74 74 76 224 +11 

9 Cian Feeny Hösel, GC 4,2 (?)/3 76 72 77 225 +12 



10 Julius Seifert Hösel, GC 2,9 (?)/2 80 76 71 227 +14 

11 Luis Ziffus Münster-Tinnen, GC 1,2 (?)/0 73 80 75 228 +15 

* Christian von Flemming Hubbelrath, GC 0,7 (?)/0 71 77 80 228 +15 

13 Fynn Fenstermacher Marienburger GC 1,3 (?)/0 72 79 78 229 +16 

14 Niklas Breidung Rhein-Sieg, GC 2,9 (?)/2 81 70 79 230 +17 

* Jakob Massury Marienburger GC 3,7 (?)/3 74 76 80 230 +17 

16 Luis Daniel Hubbelrath, GC 4,0 (?)/3 76 77 78 231 +18 

17 Justin Weidemann 
Schwarze Heide 
Bottrop,GC 

4,8 (?)/4 77 80 75 232 +19 

* Daniel Gelser Rheine/Mesum, GSC 2,0 (?)/1 75 77 80 232 +19 

19 Mel Ferner Münster-Tinnen, GC 0,6 (?)/0 72 83 79 234 +21 

20 Jonas Byok Düsseldorfer GC 5,1 (?)/4 77 79 79 235 +22 

21 Noah Graf Hubbelrath, GC 3,2 (?)/2 77 76 83 236 +23 

22 David Hörmann Marienburger GC 4,5 (?)/4 80 78 87 245 +32 

 Brutto - AK16; AK18 - Damen (Gesamtpreis) 

1 Sophie Witt Hubbelrath, GC +1,2 (?)/+1 72 72 73 217 +4 

2 Anna Lina Otten Düsseldorfer GC +0,9 (?)/0 73 73 73 219 +6 

3 Anna-Maria Diederichs Hubbelrath, GC +0,6/0 70 76 74 220 +7 

4 Lena Ivens Hubbelrath, GC 3,8 (?)/5 78 71 75 224 +11 

5 Leonie Wulfers Brückhausen, GC 3,2/4 76 76 74 226 +13 

1 6 Hanna Charlotte Kölker Bergisch Land, GC 4,3/5 75 83 72 230 +17

2 * Blanka Decker Hummelbachaue, GC 3,3 (?)/4 77 78 75 230 +17

* Sirah Steinhoff Paderborner Land, GC 3,4/4 74 77 79 230 +17 

3 9 Julia Ley Kölner GC 3,2 (?)/4 80 76 75 231 +18

* Kim Victoria Siercks Kölner GC 3,2/4 74 81 76 231 +18 

* Anna Nomrowski Hummelbachaue, GC 3,5 (?)/4 81 72 78 231 +18 

12 Jette Schulze Kölner GC +0,7 (?)/0 82 72 79 233 +20 

13 Carolin Alblas Hummelbachaue, GC 3,6 (?)/4 74 81 79 234 +21 

* Estelle Scherer Marienburger GC 6,6 (?)/8 77 76 81 234 +21 

* Milla-Marlen Sagel Bielefelder GC 4,0/5 77 76 81 234 +21 

16 Patrizia Burrenkopf Marienburger GC 4,7/6 77 77 82 236 +23 

17 Ina Pütter Bochumer GC 7,9 (?)/9 83 77 77 237 +24 

18 Filippa Farah Rayermann Hubbelrath, GC 5,5 (?)/6 82 78 79 239 +26 

19 Leona Vassiliadis Rhein-Sieg, GC 5,2 (?)/6 83 74 83 240 +27 

20 Nina Klug Hummelbachaue, GC 5,2 (?)/6 83 74 84 241 +28 

21 Tatyana Maria Flötgen Münster-Tinnen, GC 6,1 (?)/7 85 79 81 245 +32 



22 Hannah Wilhelm Westerholt, GC Schloss 9,8 (?)/11 88 82 84 254 +41 

23 Svenja Pohlhausen Düsseldorfer GC 5,9 (?)/7 82 85 90 257 +44 

24 Lilli Marie Raddatz Marienburger GC 12,0 (?)/13 90 88 84 262 +49 

25 Julia Semesdiek Aldruper Heide, GC 11,7 (?)/13 91 91 85 267 +54 

26 Hannah Nietzsch (NA) Paderborner Land, GC 4,0 (?)/5 91 94 0 185 -28 

 Brutto - AK16; AK18 - Herren (Gesamtpreis) 

1 Frederik Schott Düsseldorfer GC +1,7/+3 69 69 66 204 -9 

2 Christian Hellwig Kölner GC +1,6 (?)/+3 73 72 67 212 -1 

3 Leo Maciejek Münster-Tinnen, GC 1,8 (?)/1 67 76 70 213 0 

* Jonas Baumgartner Hösel, GC +0,5 (?)/+2 71 69 73 213 0 

5 Thomas Georg Schmidt Bergisch Land, GC 1,9 (?)/1 75 70 69 214 +1 

* Ben Marckmann Bergisch Land, GC 0,6/0 71 72 71 214 +1 

1 7 Niclas Petermann Rhein-Sieg, GC 1,2 (?)/0 75 73 70 218 +5

2 8 Fynn Hessenkämper Teutoburger Wald 0,9 (?)/0 73 74 72 219 +6

3 * Nick Spillmann Hösel, GC +1,4 (?)/+2 72 75 72 219 +6

10 Axel Gohlke Köln, G&LC 2,2 (?)/1 71 74 75 220 +7 

11 Moritz Joswig Teutoburger Wald 4,4/4 76 75 72 223 +10 

* Franz Schindler Marienburger GC 3,2/2 78 72 73 223 +10 

* Leon Heitz Münster-Tinnen, GC 2,3 (?)/1 73 75 75 223 +10 

* Tim Bertenbreiter Hösel, GC 2,6 (?)/2 70 70 83 223 +10 

15 Laurenz Meifels Hubbelrath, GC 3,7 (?)/3 79 75 70 224 +11 

* Moritz Krug Hubbelrath, GC 3,2/2 74 74 76 224 +11 

17 Florian Kiessling Hösel, GC 3,5 (?)/3 72 81 72 225 +12 

* Cian Feeny Hösel, GC 4,2 (?)/3 76 72 77 225 +12 

19 Henri Landwehr 
Münster-Wilkinghege, 
GC 

3,6/3 73 79 74 226 +13 

* Laurenz Lennart Rayermann Hubbelrath, GC 3,8 (?)/3 75 76 75 226 +13 

* Finn Deutz Mergelhof Sektion, GC 3,4 (?)/3 75 73 78 226 +13 

22 Fritz jun. Zickuhr Kölner GC 3,4 (?)/3 74 84 69 227 +14 

* Julius Seifert Hösel, GC 2,9 (?)/2 80 76 71 227 +14 

* Benedikt Kramer Kölner GC 3,3/2 72 78 77 227 +14 

25 Jan Göhlich Gütersloh, Westf. GC 2,7 (?)/2 78 79 71 228 +15 

* Luis Ziffus Münster-Tinnen, GC 1,2 (?)/0 73 80 75 228 +15 

* Lasse Frangenberg Duvenhof, GC 5,5 (?)/5 79 73 76 228 +15 

* Christian von Flemming Hubbelrath, GC 0,7 (?)/0 71 77 80 228 +15 

29 Fynn Fenstermacher Marienburger GC 1,3 (?)/0 72 79 78 229 +16 



30 Niklas Breidung Rhein-Sieg, GC 2,9 (?)/2 81 70 79 230 +17 

* Jakob Massury Marienburger GC 3,7 (?)/3 74 76 80 230 +17 

32 Laurenz Ruf Kölner GC 4,2 (?)/3 81 76 74 231 +18 

* Christian Weißmeier Kölner GC 3,2 (?)/2 80 76 75 231 +18 

* Luis Daniel Hubbelrath, GC 4,0 (?)/3 76 77 78 231 +18 

35 Justin Weidemann 
Schwarze Heide 
Bottrop,GC 

4,8 (?)/4 77 80 75 232 +19 

* Daniel Gelser Rheine/Mesum, GSC 2,0 (?)/1 75 77 80 232 +19 

37 Marlon Bickmann Düsseldorfer GC 6,9 (?)/6 80 76 78 234 +21 

* Mel Ferner Münster-Tinnen, GC 0,6 (?)/0 72 83 79 234 +21 

39 Jonas Byok Düsseldorfer GC 5,1 (?)/4 77 79 79 235 +22 

40 Philip Otte Duvenhof, GC 7,4 (?)/7 81 77 78 236 +23 

* Noah Graf Hubbelrath, GC 3,2 (?)/2 77 76 83 236 +23 

42 Simeon-Jonny Linz Hubbelrath, GC 5,4 (?)/5 79 79 79 237 +24 

* Niklas Voß Hubbelrath, GC 3,0 (?)/2 80 77 80 237 +24 

* David Schmitz Kölner GC 3,7 (?)/3 75 79 83 237 +24 

45 Wichard Koch Haus Bey, GC 4,9 (?)/4 79 78 81 238 +25 

46 David Hörmann Marienburger GC 4,5 (?)/4 80 78 87 245 +32 
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des

   DGV ermittelt! 


